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C Z Y T A Ć U W A Ż N I E

D ne opisy oraz rysunki zawarte w tym dokumencie .
Firma zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian, które uzna za stosowne.
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I S T R UN K C J A O B S Ł U G I

Aby zapewnić bezpieczeństwo operatorowi, oraz w

c e l u u n i k n i ę c i a j a k i c h k o l w i e k s z k ó d , p r z e d

rozpoczęciem pracy z maszyną należy zapoznać się z instrukcją.
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IDENTYFIKUJ PRZEWÓD UZIEMIENIA

NIE USUWAĆ URZĄDZEŃ I OSŁON BEZPIECZEŃSTWA

ZAKAZ INTERWENCJI PRZY URUCHOMIONEJ MASZYNIE
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U W A G A

U W A G I B E Z P I E C Z E Ń S T W A :

Przed użyciem urządzenia, sprawdzić czy napięcie w

sieci odpowiada napięciu określonemu na tabliczce

znamieniowej. Podłączyć urządzenie tylko do

instalacji o gniazdach wtyczkowych wyposażonych w

sprawnie działające uziemienie. W przypadku

niekompatybilności występujących pomiędzy

gniazdkiem a wtyczką urządzenia, wykwalifikowany

personel powinien wymienić gniazdko na odpowiedni

rodzaj. Bezpieczeństwo elektryczne tego urządzenia

jest zapewnione tylko w przypadku, kiedy To urządzenie jest zgodne z aminorm CEE 89/392.

urządzenie jest podłączone do sprawnej instalacji z uziemieniem, zgodnym z normami bezpieczeństwa

elektrycznego. Producent nie może być odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku braku

uziemienia urządzenia. W przypadku niepewności, skonsultować wykwalifikowanego specjalistę.

Po zdjęciu opakowania, upewnić się czy urządzenie nie ma uszkodzeń. W przypadku wątpliwości,

skonsultować się z serwisem. Elementy opakowania ( plastikowe worki, poliester, itp..)

nie mogą znajdować się w zasięgu dzieci, ponieważ stanowią potencjalne zagrożenie.

Nie zaleca się używanie rozgałęźników,gniazdek lub/i przedłużaczy. Jeżeli ich użycie będzie niezbędne,

korzystać tylko z rozgałęźników prostych lub wielokrotnych i z przedłużaczy, które są zgodne z normami

bezpieczeństwa, zwracając uwagę aby nie przekroczyć limitu mocy pracy na adaptatorze.

P r o d u c e n t n i e m o ż e p o n o s i ć o d p o w i e d z i a l n o ś c i z a n i e p r a w i d ł o w e ,

b ł ę d n e o r a z l e k k o m y ś l n e u ż y t k o w a n i e u r z ą d z e n i a ,

p r z e z n i e w y k w a l i f i k o w a n e o s o b y . N i e d o t y k a ć u r z ą d z e n i a

w i l g o t n y m i r ę k o m a c z y s t o p a m i . N i e z a n u r z a ć u r z ą d z e n i a w

w o d z i e . N i e u ż y w a ć u r z ą d z e ń w p o m i e s z c z e n i a c h ł a z i e n k o w y c h .

N i e p o c i ą g a ć z a k a b e l z a s i l a n i a w i l g o t n y m i r ę k o m a c z y s t o p a m i .

N i e d o p u ś c i ć d o k o n t a k t u z u r z ą d z e n i e m d z i e c i l u b

o s o b y n i e p o t r a f i ą c e g o u ż y t k o w a ć . N i e p o z o s t a w i a ć b e z n a d z o r u

u r z ą d z e n i a , k i e d y j e s t w ł ą c z o n e , g d y ż m o ż e s t a ć s i ę p o t e n c j a l n y m

ź r ó d ł e m z a g r o ż e n i a . P r z e d w y k o n a n i e m c z y n n o ś c i c z y s z c z e n i a

l u b k o n s e r w a c j i o d ł ą c z y ć u r z ą d z e n i e z s i e c i z a s i l a n i a ,

w y j m u j ą c w t y c z k ę . W p r z y p a d k u a w a r i i l u b / i n i e p r a w i d ł o w e g o

d z i a ł a n i a u r z ą d z e n i a , w y ł ą c z y ć j e . W p r z y p a d k u

p o t r z e b y d o k o n y w a n i a e w e n t u a l n y c h n a p r a w ,

n a l e ż y s k o n t a k t o w a ć s i ę z S e r w i s e m , p o s i a d a j ą c y m

a u t o r y z a c j ę p r o d u c e n t a i p y t a ć o o r y g i n a l n e c z ę ś c i

z a m i e n n e . N i e p r z e s t r z e g a n i e p o w y ż s z y c h z a l e c e ń m o ż e

z m n i e j s z y ć b e z p i e c z e ń s t w o p r a c y u r z ą d z e n i a . K a b e l

z a s i l a j ą c y t e g o u r z ą d z e n i a n i e m o ż e b y ć d o t y k a n y w i l g o t n y m i

r ę k o m a c z y s t o p a m i , n i e m o ż e b y ć w y m i e n i a n y p r z e z

u ż y t k o w n i k a . W p r z y p a d k u u s z k o d z e n i a k a b l a ,

s k o n t a k t o w a ć s i ę z S e r w i s e m , p o s i a d a j ą c y m

autoryzację producenta. Kiedy nie korzysta się z urządzenia, wyjąć kabel z gniazdka.
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WYŁACZNIK PŁYTY

U CJA Y ŁYTY

GNIAZDKO PODŁĄCZENIA A PARY

WTYCZKA ZASILANIA

Ł ODSYSANIA STOŁU

REG LA TEMPERATUR P

PEDA

LEGENDA

(3)STR.

SPOSÓB UŻYTKOWANIA

a) Włożyć wtyczkę (4) do gniazdka na 220 volt wyposażonego w uziemienie.

b) Nacisnąć przycisk (1) aby zasilić ogrzewanie płyty, oraz

ewentualnie generator pary jeżeli jest podłączony do gniazdka

stołu (znajdującego się w dolnej części skrzynki poleceń 3)

c) Wyregulować termostat płyty rozgrzanej, za pomocą uchwytu (3)

w zależności od prasowanego materiału. Wartość rzędu 70°- 80°C.

d) aby uruchomić odsysanie płyty, nacisnąć pedał (5)

U Ż Y T K O W A N I E U R Z Ą D Z E N I A :



RICAMBI
D E L C O S T R U T T O R E

W przypadku potrzeby dokonywania ewentualnych napraw,

należy skontaktować się z Serwisem, posiadającym

autoryzację producenta i pytać o oryginalne części

zamienne. Nie przestrzeganie powyższych zaleceń może

zmniejszyć bezpieczeństwo pracy urządzenia.



R I C A M B I
15/02/2000 TAV-0324-A
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R0426

R0032

R0427

R0349

R0428

R0049
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GRZAŁKA

SPRĘŻYNA

DŁUGA SPRĘŻYNA

POKRYCIE

FILC

SILNIK

WIRNIK

OSŁONA SPIRALNA

SZKIELET PŁYTY

PŁYTA Z OTWORAMI

ŚRUBA

PODKŁADKA

PODKŁADKA

NAKRĘTKA

ŚRUBA

ŚRUBA

DOCISK KABLA

ŚRUBA

OSŁONKA

ŚRUBA

OSŁONKA

NAKRĘTKA

OSŁONKA

OSŁONKA

OSŁONKA

N. *OPIS Il

Model FUTURA Re

* ( )ILOŚĆ CZĘŚCI W MASZYNIE TUTAJ

OPIS NAZWA DATA OST. ZMIANY RYSUNEK

PŁYTA ZASYSANIA
Uwaga: rysunek służy jako pomoc w odnajdywaniu
części maszyny, dla łatwiejszej konserwacji



R I C A M B I
FUTURA R 24/04/2003 TAV-0762

A0085

A0086

A0087

A0088

A0094

A0279

C0569

CE006

CE007

F0032

R0050

R0057

R0123

R0146

R0181

R0225

R0227
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A0087

A0088

A0086

R0225

A0094

A0085

CE006

A0094

R0057

CE007

F0032 R0057A0279R0123R0227

C0569

R0050 R0146 R0181

ELEMENTY RAMY

MI RO

GÓRNA CZĘŚĆ PEDAŁU

K WYŁĄCZNIK

DOLNA CZĘŚĆ PEDAŁU

SPRĘŻYNKA

KOREK

PRĘT PEDAŁU

PÓŁKA NA RZECZY

LEWA NOGA

PRAWA NOGA

KABEL

ŚRUBA

NAKRĘTKA

PROWADNICA KABLA

BŁANK KABLA

PODKŁADKA

ŚRUBA

NAKRĘTKA

N. *OPIS Il

Uwaga: rysunek służy jako pomoc w odnajdywaniu
części maszyny, dla łatwiejszej konserwacji

OPIS NAZWA DATA OST. ZMIANY RYSUNEK

* ( )ILOŚĆ CZĘŚCI W MASZYNIE TUTAJ



R I C A M B I
FUTURA RA (STANDARD)UBUDOWA 16/02/2000 TAV-0333

A0007

A0051

A0067

A0131

A0132

A0292

A0293

AS046

AS047

AS048

B0060

C0085

C0196

CA245

F0036

R0046

R0057

R0067

R0068

R0087

R0114

R0115

R0116

TERMOSTAT

ONDENSATOR

SCHUKO

SCHUKO

MAS

WYŁĄCZNIK

K

OSŁONA

POKRĘTŁO

KABEL WŁOSKI

KABEL

OBUDOWA GNIAZDKA

GNIAZDKO WŁOSKIE

GNIAZDKO

ZŁĄCZKA

OBUDOWA

KOWNICA

PRZYKRYCIE

ZACISK

ŚRUBA

DŁĄWIK

PODKŁADKA

ŚRUBA

NAKRĘTKA

PODKŁADKA

NAKRĘTKA

ŚRUBA
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1

1

1

1

1

1

1

1

1
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2
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R0115

R0068
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A0293
A0292

N. *OPIS Il

Uwaga: rysunek służy jako pomoc w odnajdywaniu
części maszyny, dla łatwiejszej konserwacji

OPIS NAZWA DATA OST. ZMIANY RYSUNEK

* ( )ILOŚĆ CZĘŚCI W MASZYNIE TUTAJ



E L E T T R I C O
COMELUX / FUTURA

/ SUPERBA - ASCHEMA ELE TR CT K Y ZNY 17/11/1999 SE-0062
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OPIS NAZWA DATA OST. ZMIANY RYSUNEK


